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Na vprašanje, ali velja najem prostora za namestitev bančnih avtomatov v skladu s 
predpisi, ki urejajo obdavčevanje z davkom na dodano vrednost (v nadaljevanju: DDV), 
za oproščen promet (finančnih) storitev ali pa je to obdavčeni promet po splošni stopnji, 
Ministrstvo za finance RS pojasnjuje:  
 
Storitev oddajanja prostora za namestitev bančnih avtomatov nima značilnosti iz drugega 
odstavka 79. člena Pravilnika o izvajanju zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list 
RS, št. 17/04, ..., 84/04), zato je ni mogoče šteti za dajanje nepremičnin v najem 
oziroma zakup, ki je v skladu z 2. točko prvega odstavka 27. člena Zakona o davku na 
dodano vrednost (Uradni list RS, št. 134/03-UPB in 45/04), v nadaljevanju: ZDDV, 
oproščeno plačila DDV; v tem primeru je namreč to dajanje prostora v uporabo oziroma 
koriščenje za postavitev bančnih avtomatov znotraj tega prostora.  
 
Oddajanja prostora za namestitev bančnih avtomatov pa tudi ni mogoče šteti za storitev, 
ki bi omogočala neposredno izpolnitev denarne obveznosti oziroma bi bila neposredno 
povezana s storitvami plačilnega prometa. Zato tovrstne storitve ni mogoče uvrstiti v 
okvir finančnih storitev, ki so v skladu s 4. c točko prvega odstavka 27. člena ZDDV 
oproščene obračunavanja in plačevanja DDV. Z ozirom na navedeno Ministrstvo za 
finance RS pripominja, da je od storitev oddajanja prostora za namestitev bančnih 
avtomatov treba obračunati in plačati DDV po stopnji 20 %.  
 


